

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE 12/2021-SEAG
Data de Realização: 01/06/2021 às 08:10
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66

Total do Fornecedor
R\$ 1.120.401,91
Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AUTO TRANSFORMADOR: POTÊNCIA MÁXIMA: 2500VA OU 1750 WATTS, TRANSFORMADOR: 220V PARA 110V AUTOMÁTICO,	Unidade	10,00	272,000000	2.720,000000	272,00

Lote: 2 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATERIA INTERNA PARA NO-BREAK; SELADA DE CHUMBO-ÁCIDO REGULADA POR VÁLVULA (VRLA), VOLTAGEM: 12 VOL	Unidade	310,00	180,000000	55.800,000000	180,00

Lote: 3 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO LAN UTP 4PX24AWG CAT.5E: PARA APLICAÇÃO EM TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE. PROJETADO C	Unidade	16,00	540,000000	8.640,000000	540,00

Lote: 9 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO TONER 78A LASERJET PRETO HP, COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET P1606DN; COR PRETA.	Unidade	74,00	105,170000	7.782,580000	105,17

Lote: 10 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO DE TONER PRETO HP LASERJET HP 83A ORIGINAL(CF283A)	Unidade	47,00	144,180000	6.776,460000	144,18

Lote: 11 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO TONER 85A LASERJET PRETO HP, COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET	Unidade	38,00	119,900000	4.556,200000	119,90

M1132: COR PRETA.

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMERA IP LENTE 3.6 MM: TIPO: BULLET, RESOLUÇÃO: FULL HD, SENSOR DE IMAGEM: 1/3 2 MEGAPIXEL PROGRES	Unidade	10,00	478,000000	4.780,000000	478,00

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4, NÚMERO DE THREADS: 4, VE	Unidade	150,00	3.094,000000	464.100,000000	3.094,00

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DUPLICADOR DIGIT AL - GERAL: TIPO: DIGITAL, DE MESA; SISTEMA DE IMPRESSÃO: SISTEMA STENCIL DE UM CILI	Unidade	4,00	11.790,000000	47.160,000000	11.790,00

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FONTE PARA COMPUTADOR 250W: POTÊNCIA REAL DE 250W BIVOLT COM 1 X CONECTOR 20+4 PINOS, 1 X CONECTOR 4	Unidade	36,00	120,000000	4.320,000000	120,00

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FONTE PARA COMPUTADOR 750W: POTÊNCIA REAL DE 750W, PFC ATIVO, PLUG TIPO: WW, TIPO DE CABO: SLEEVED.	Unidade	4,00	519,900000	2.079,600000	519,90

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE JATO DE TINTA MICROPIEZO	Unidade	110,00	1.498,000000	164.780,000000	1.498,00

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LICENCIAMENTO DE SOFTWARE ANTIVÍRUS PROTEÇÃO 2 ANOS: BENEFÍCIOS TÉCNICOS DO SOFTWARE RECURSOS: PRO	Unidade	150,00	119,900000	17.985,000000	119,90

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LICENÇA DE WINDOWS 10 PRO. 64 BITS.	Unidade	125,00	629,000000	78.625,000000	629,00

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO: 1000DPI, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUE	Unidade	64,00	13,900000	889,600000	13,90

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEN DRIVE - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES U	Unidade	48,00	64,700000	3.105,600000	64,70

Lote: 34 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PLACA MÃE: FORMATO: MATX, CHIPSET: H310, SOQUETE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR4	Unidade	70,00	706,000000	49.420,000000	706,00

Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROCESSADOR 4 NÚCLEOS: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO	Unidade	66,00	1.366,670000	90.200,220000	1.366,67

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES ÓPTICAS: TECNOLOGIA DE VIDEO: DLP DE 0.55 DA TEXAS INSTRUMENTOS	Unidade	5,00	2.974,080000	14.870,400000	2.974,08

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT LAYER 2: HARDWARE: FREQUÊNCIA DO BUFFER: 200 MHZ, MEMÓRIA SDRAM	Unidade	5,00	2.703,610000	13.518,050000	2.703,61

Lote: 43 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TECLADO: PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS AO TOQ	Unidade	95,00	32,400000	3.078,000000	32,40

Lote: 44 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELEFONE ANALÓGICO: FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS: TIPO: COM FIO. POSIÇÃO: MESA, PAREDE, MODOS DE DISCA	Unidade	33,00	100,240000	3.307,920000	100,24

Lote: 46 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TINTA PARA DUPLICADORA DIGITAL COPYPRINTER RICOH MOD. 2330 -CAIXA COM 05 UNIDADES COM 500 ML.	Unidade	200,00	182,100000	36.420,000000	182,10

Lote: 47 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TINTA NA COR BLACK PARA IMPRESSORA EPSON COMPATÍVEL COM OS MODELOS L 220, L 225, L365, L 375, L380	Unidade	260,00	37,900000	9.854,000000	37,90

Lote: 48 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TINTA NA COR CIAN PARA IMPRESSORA EPSON COMPATÍVEL COM OS MODELOS L 220, L 225, L365, L 375, L380,	Unidade	167,00	37,900000	6.329,300000	37,90

Lote: 49 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TINTA NA COR MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON COM PATÍVEL COM OS MODELOS L 220, L 225, L365, L 375, L	Unidade	167,00	37,900000	6.329,300000	37,90

Lote: 50 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TINTA NA COR YELLOW PARA IMPRESSORA EPSON COM PATÍVEL COM OS MODELOS L 220, L 225, L365, L 375, L38	Unidade	167,00	37,900000	6.329,300000	37,90

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TV 42 POLEGADAS: WI-FI INTEGRADO SIM, POLEGADAS 42", TIPO DE TV SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1920	Unidade	2,00	2.505,330000	5.010,660000	2.505,33

Lote: 54 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PILHA ALCALINA AAA PALITO	Par	30,00	7,620000	228,600000	7,62

Lote: 55 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER L 5502 DN	Unidade	7,00	155,160000	1.086,120000	155,16

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TONER COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-8152DN DCP-8157DN TN-3382 8K	Unidade	2,00	160,000000	320,000000	160,00

SHOPPING PAPELARIA EIRELE 29.103.669/0001-90

Total do Fornecedor

R\$ 314.204,25

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500V ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA NOMINAL 500VA /500W, TENSÃO NOM	Unidade	150,00	365,000000	54.750,000000	365,00

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HD DISCO RÍGIDO INTERNO (HD): CAPACIDADE: 1 TERABYTE, FORMATO: 3.5, INTERFACE: SATA III 6GB/S, CACHE	Unidade	66,00	341,000000	22.506,000000	341,00

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASTER P/ DUPLICADORA DIGITAL COPYPRINTER RICOH MOD. DX 2330S - COMPOSIÇÃO: BASE DE PAPEL, POLETILE	Unidade	300,00	530,000000	159.000,000000	530,00

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP: TIPO: DDR4 288-PIN, CAPACIDADE: 8GB, VELOCIDADE: 2400MHZ, LATÊNCIA CAS: CL	Unidade	66,00	478,000000	31.548,000000	478,00

Lote: 39 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ROTEADOR GIGABIT WIRELESS DE BANDA DUPLA INDOOR COM LARGURA DE BANDA TOTAL DISPONÍVEL DE 750MBPS REC	Unidade	15,00	1.709,000000	25.635,000000	1.709,00

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APRENDIZADO DE ENDEREÇOS MAC: APRENDIZADO E ATUALI	Unidade	25,00	447,710000	11.192,750000	447,71

Lote: 58 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHOS TELEFÔNICOS CELULARES TIPO SMARTPHONE, COM NO MÍNIMO 64GB DE MEMÓRIA, SISTEMA ANDROID 9.0,	Unidade	7,00	1.367,500000	9.572,500000	1.367,50

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI 22.523.994/0001-63

Total do Fornecedor

R\$ 49.650,00

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO:ESPECIFICAÇÕES: FUNÇÃO: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX, F	Unidade	10,00	2.835,000000	28.350,000000	2.835,00

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NOTEBOOK - PROCESSADOR MODELO -INTEL® CORE I5 5ª GERAÇÃO I5-5200U. -VELOCIDADE 2.2 GHZ EXPANSÍVEL	Unidade	3,00	4.150,000000	12.450,000000	4.150,00

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCANNER DE DOCUMENTOS DE ALTA VELOCIDADE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 21,6 CM	Unidade	3,00	2.950,000000	8.850,000000	2.950,00